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TEMPERATUUR
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REGEN
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VORSTSCHADE
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SCHIMMEL
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HOUTROT
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- KLIMAATVERANDERING

- IMPACT ENERGIEPRESTATIE
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IMPACT OP VERWARMING & KOELING
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3 maatregelenpakketten werden gedefinieerd
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MP1 U-muur: 0.76W/m²K | geen ventilatie

gas boiler | geen PV

MP2 U-muur: 0.24W/m²K | C systeem

gas condens boiler | PV: 10 kWh/m²

MP3 U-muur: 0.15W/m²K | D systeem

warmtepomp | PV: 15 kWh/m²



VERWARMING VS KOELING  |  MP2  |  VRIJST.
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VERWARMING VS KOELING  |  MP3  |  VRIJST.
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VERGELIJKING MAATREGELENPAKKETTEN
VRIJSTAAND
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RCP8.5

EPBcl



- KLIMAATVERANDERING

- IMPACT ENERGIEPRESTATIE

- WERKELIJK ENERGIEGEBRUIK
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Energiebesparing



Energiebesparing

Bron: Deurinck, 2015



- KLIMAATVERANDERING

- IMPACT ENERGIEPRESTATIE

- WERKELIJK ENERGIEGEBRUIK

- LCA GLAS & SCHRIJNWERK
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PRODUCTION OF 1 M² GLAZING
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EMBEDDED IMPACT

Terraced dwelling

417 m³ protected volume

237 m² heat loss area

16 m² windows

20% window-to-wall area

0.51
0.40

0.80

1.31

1.09

1.49

2.01

0.00

0.50

1.00

1.50

2.00

2.50

0 10 20 30 40 50 60

Em
b

ed
d

ed
 i

m
p

a
ct

 [
kg

 C
O

2
 e

q
]

New glazing

New glazing + frame

Replacement glazing

Replacement glazing

Existing glazing + frame

PhD Yanaika Decorte



Initiële productie + 0.40 ton CO2 eq + 1.09 ton CO2 eq

Vervanging dubbele beglazing na 30 jaar + 0.40 ton CO2 eq + 0.40 ton CO2 eq

Eindelevensduurimpact + 0.01 ton CO2 eq + 0.01 ton CO2 eq

Operationele energie besparing per jaar - 0.95 ton CO2 eq - 1.15 ton CO2 eq

Terugverdientijd < 1 jaar < 1 jaar
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REF -6.12% -7.38%

6.52% REF -1.34%

7.97% 1.36% REF

Embedded impact

Operational saving
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Timeline net impact
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Volume [m³] 202 417 718 202 417 718 202 417 718

Heat loss  area [m²] 134 237 373 179 297 448 235 373 542

Window area [m²] 11 16 23 11 19 30 11 23 38

Window-to-wal l  ratio [%] 23% 20% 20% 13% 14% 16% 8% 11% 14%

-40
-47

-56
-68

-78

-95

-40
-48

-66

-80

-107

-129

-39 -39

-81

-98

-134

-161-170

-140

-110

-80

-50

-20

10

G W G W G W G W G W G W G W G W G W

Small Medium Large Small Medium Large Small Medium Large

Terraced Semi-detached Detached

[t
o

n
 C

O
2

 e
q

]

embedded impact window operational saving (60 years)

PhD Yanaika Decorte



- KLIMAATVERANDERING

- IMPACT ENERGIEPRESTATIE

- WERKELIJK ENERGIEGEBRUIK

- LCA GLAS & SCHRIJNWERK

- RENOVATIERITME
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De Groote, Aerts, Reynders - 2022 - De snelste weg naar A





Rente 1,5%

Rente 3,5%
inkomens 6% hoger door indexaties

renovatiekost 33% hoger



RENOVATIERITME - VOORSPELLINGEN



Bedankt voor uw aandacht
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